Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, com a Lei Complementar Federal nº 101/2000 e com a Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

 ANO: 2012     |     EDIÇÃO N° 139   |     SANTANA DO ITARARÉ, sexta-feira 13 de abril de 2012     |      PÁGINA: 1

Prefeitura Municipal de Santana do Itararé - Paraná
Praça Frei Mathias de Genova nº 184 - Centro - CEP 84970-000
Fone/Fax: (43) 3526-1458 - E-mail: publicacoes@sant anadoit arare.pr .gov.br
Site Oficial do Município: www.santanadoitarare.pr.gov.br

Os atos oficiais publicados
são assinados digitalmente.

PORTARIA  Nº 088 / 2012

O Senhor JOSE DE JESUS ISAC, Prefeito Municipal de Santana do Itararé, Estado
do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Ar tigo 1º - EXONERAR a pedido a Srª CLAUDINEA  DE FATIMA  IZAC
COUTINHO,  portadora da cédula de identidade  RG nº. 6.614.845-9-SSP/PR, do
Cargo de Secretária Municipal de Saúde.
Artigo 2º. Esta Portaria entra em vigor a partir da data, com efeitos
retroativos a 05 de abril de 2012.
Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Santana do Itararé, 09  de abril de 2012.

JOSE DE JESUS ISAC
PREFEITO MUNICIP AL

PORTARIA  Nº 089 / 2012

O Senhor JOSE DE JESUS ISAC, Prefeito Municipal de Santana do Itararé, Estado
do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Ar tigo 1º - EXONERAR  a pedido o Sr. JURACI PEREIRA  DE CARVALHO,
portador da cédula de identidade  RG nº. 5.620.132-7 - SSP/PR, do  Cargo de
Provimento em Comissão de Dir etor do Departamento de Recursos Humanos.
Artigo 2º. Esta Portaria entra em vigor a partir da data, com efeitos retroativos a 05
de abril de 2012.
Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário.
Santana do Itararé, 09 de abril de 2012.

JOSE DE JESUS ISAC
PREFEITO MUNICIP AL

Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, com a Lei Complementar Federal nº 101/2000 e com a Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

 ANO: 2012     |     EDIÇÃO N° 139   |     SANTANA DO ITARARÉ, sexta-feira 13 de abril de 2012     |      PÁGINA: 2

Prefeitura Municipal de Santana do Itararé - Paraná
Praça Frei Mathias de Genova nº 184 - Centro - CEP 84970-000
Fone/Fax: (43) 3526-1458 - E-mail: publicacoes@sant anadoit arare.pr .gov.br
Site Oficial do Município: www.santanadoitarare.pr.gov.br

Os atos oficiais publicados
são assinados digitalmente.

PORTARIA Nº  090 / 2012

O Senhor JOSÉ DE JESUS ISAC, Prefeito Municipal de Santana do Itararé,
Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Ar tigo 1º - Concede ao funcionário RODRIGO DE CASSIO SILVERIO.
portador  da cédula de identidade RG nº. 10.347.761-1-SSP/PR, afastamento por
motivo de  doença, conforme comunicado de decisão, expedido pelo I.N.S.S., com
início em 13 de março  a  20 de maio de 2012.
Artigo 2º. Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.
Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Santana do Itararé, 09 de abril de 2012.

JOSÉ DE JESUS ISAC
PREFEITO MUNICIP AL

PORTARIA  Nº 091  / 2012

O Senhor JOSE DE JESUS ISAC, Prefeito Municipal de Santana do Itararé, Estado
do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Ar tigo 1º - EXONERAR o Senhor JOÃO VANDERLEI AMARO,  portador da
cédula de identidade  RG nº. 4.680.488-0-SSP/PR, do  Cargo de Secretário
Municipal de Indústria e Comércio e Turismo.
Artigo 2º. Esta Portaria entra em vigor a partir da data, com efeitos retroativos a 05
de abril de 2012.
Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Santana do Itararé, 09  de abril de 2012.

JOSE DE JESUS ISAC
PREFEITO MUNICIP AL